Протокол №11
Заседания диссертационного совета Д 999.176.03, созданного на базе ФГБОУ ВО

«Алтайский государственный аграрный университет», ФГБНУ «Научно
исследовательский институт садоводства Сибири имени М.А. Лисавенко», ФГБНУ

«Алтайский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»
от 03 июля 2017 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель заседания -  д.б.н. Макарычев С.В., председатель совета.
Присутствовали: Макарычев С.В., д.б.н., профессор, Усенко В.И., д.с.-х.н., профессор,
Чернышева Н.Н., д.с.-х.н., ст.н.с., Давыдов А.С., д.с.-х.н., ст.н.с., Долганова З.В., д.с.-х.н.,
профессор, Заносова В.И., д.с.-х.н., доцент, Колпаков Н.А., д.с.-х.н., доцент, Курсакова
B.C., д.с.-х.н., доцент, Морковкин Г.Г., д.с-х.н., профессор, Мочалова О.В., д.б.н., ст.н.с.,
Пантелеева Е.И., д.с.-х.н., ст.н.с., Стольникова Н.П., д.с.-х.н, Татаринцев Л.М., д.б.н.,
профессор, Татаринцев В.Л., д.с.-х.н., доцент, Тиньгаев А.В., д.т.н.

Повестка дня
1. Предварительное рассмотрение диссертационной работы Латышевой Ольги
Анатольевны на тему «Охрана земель сельскохозяйственного назначения сухостепной
Кулунды (агроэкологическое обоснование)» (научный руководитель доктор
сельскохозяйственных наук Татаринцев В.Л.) на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.02— мелиорация, рекультивация и
охрана земель.
Слушали:
Предварительное рассмотрение диссертационной работы Латышевой Ольги
Анатольевны на тему «Охрана земель сельскохозяйственного назначения сухостепной
Кулунды (агроэкологическое обоснование)» (научный руководитель доктор
сельскохозяйственных наук Татаринцев В.Л.) на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.02— мелиорация, рекультивация и
охрана земель.
В соответствии с разделом IV «Процедура предварительного рассмотрения диссертации
диссертационным советом» Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденного приказом Минобрнауки России от 13 января 2014 г. № 7,
диссертационный совет Д 999.176.03. по сельскохозяйственным наукам на базе ФГБОУ
ВО "Алтайский государственный аграрный университет", ФГБНУ "Научно
исследовательский институт садоводства Сибири имени М.А. Лисавенко", ФГБНУ
"Алтайский научно-исследовательский институт сельского хозяйства" 29 июня 2017 г.
принял к обсуждению вопрос о защите диссертации Латышевой Ольги Анатольевны на
тему «Охрана земель сельскохозяйственного назначения сухостепной Кулунды
(агроэкологическое обоснование)» (научный руководитель доктор сельскохозяйственных
наук Татаринцев В.Л.) на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных
наук по специальности 06.01.02- мелиорация, рекультивация и охрана земель и назначил
экспертную комиссию в составе: Давыдова А.С., Татаринцева Л.М. и Тиньгаева А.В.
Председатель совета Д 999.176.03 Макарычев С.В. предоставил слово председателю
экспертной комиссии Давыдову А.С., который ознакомил членов диссертационного
совета с заключением экспертной комиссии. Комиссия рекомендовала принять к защите

диссертацию Латышевой Ольги Анатольевны на тему «Охрана земель
сельскохозяйственного назначения сухостепной Кулунды (агроэкологическое
обоснование)» (научный руководитель доктор сельскохозяйственных наук Татаринцев
В. Л.) на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по
специальности 06.01 .02-мелиорация, рекультивация и охрана земель.
Постановили: На основании заявления соискателя, заключения ФГБОУ ВО «Алтайский
государственный аграрный университет» от «21» июня 2017 года (протокол № 13),
заключения экспертной комиссии диссертационного совета по диссертации и других
документов, в соответствии с пп. 26-27 раздела IV Положения о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук, диссертационный совет Д 999.176.03 постановляет:
1. Принять к защите диссертационную работу Латышевой Ольги Анатольевны на тему
«Охрана земель сельскохозяйственного назначения сухостепной Кулунды
(агроэкологическое обоснование)» (научный руководитель доктор сельскохозяйственных
наук Татаринцев В.Л.) на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных
наук по специальности 06.01.02- мелиорация, рекультивация и охрана земель (Решение
принято единогласно).

2. Назначить дату защиты на 19 октября 2017 г. на 14-00 (Решение принято
единогласно).

3. Утвердить следующих оппонентов:
-доктора биологических наук, профессора Шейна Евгения Викторовича,

профессора кафедры физики и мелиорации почв ФГБОУ ВО «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова» (Решение принято единогласно);

-доктора биологических наук Бадмаеву Софью Эрдыниевну, заведующую
кафедрой «Кадастр застроенных территорий и планировка населенных мест» ФГБОУ ВО
«Красноярский государственный аграрный университет» (Решение принято
единогласно).

4. Утвердить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО «Волгоградский
государственный аграрный университет». (Решение принято единогласно).

5. Разрешить публикацию соискателем автореферата представленной к защите
диссертации (Решение принято единогласно).

6. Утвердить список дополнительной рассылки автореферата (Решение принято
единогласно). л  ,

7. Поручить комиссии в составе членов диссертационного совета: Давыдова А.С.
(председатель комиссии), Татаринцева Л.М. (член комиссии), Тиньгаева А.В. (член
комиссии) подготовить проект заключения диссертационного совета по диссертации
(Решение принято единогласно).

Председатель заседания -  председатель
совета Д 999.176.03, д.б.н., профессор
Ученый секретарь совета Д 999.176.03,
д. с.-х. н., с.н.с.

Г О < *£  ». - *• /  ; ;

^  С.В. Макарычев

Н.Н. Чернышева